
令和５年５月２９日 

教 育 環 境 課 

 

世田谷区立瀬田小学校改築工事について 

 

１ 主旨 

世田谷区立瀬田小学校改築工事について、令和５年４月６日に一般競争入札が行わ

れ、令和５年第２回区議会定例会に契約議案として提出予定であるため、内容を報告す

る。 

 

２ 建物概要 

 （１）所 在 地  世田谷区瀬田二丁目１５番１号 

（２）敷地面積  ８，９７２．３５㎡ 

（３）構造・階数  鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造、地上４階建 

（４）建築面積  ３，４９０．８１㎡ 

（５）延床面積  ８，９７６．８５㎡ 

（６）建物高さ  １４．９３ｍ 

 

３ 施設概要 

普通教室（２５）、ワークスペース（４）、特別支援学級等（３）、特別教室（理科室、

音楽室、図工室、家庭科室、図書室等）､多目的ルーム、体育館、新ＢＯＰ室、プール

諸室、給食諸室、管理諸室、防災倉庫等 

 

４ 契約金額及び契約の相手方 

（１）世田谷区立瀬田小学校改築工事 

    契約金額    ３，６１６，８００，０００円 

契約の相手方  東京都世田谷区奥沢四丁目４番４号 

白井・東光・髙野建設共同企業体 

（２）世田谷区立瀬田小学校改築電気設備工事 

    契約金額    ４８９，９４０，０００円 

契約の相手方  東京都世田谷区砧二丁目１５番８号 

米沢・吉野建設共同企業体 

（３）世田谷区立瀬田小学校改築空気調和設備工事 

    契約金額    ４３５，６００，０００円 

契約の相手方   東京都世田谷区瀬田四丁目２４番１３号 

大橋・田中建設共同企業体 

（４）世田谷区立瀬田小学校改築給排水衛生設備工事 

    契約金額    ３２４，６３２，０００円 

契約の相手方  東京都世田谷区南烏山四丁目４番１５号 

福吉・猿渡建設共同企業体 

1



 

５ 工期（予定） 

契約の日から令和８年２月２７日 

 

６ 今後のスケジュール（予定） 

   令和５年６月 第２回区議会定例会に契約議案を提出  

令和８年２月 竣工 

令和８年４月 開設 

 

2



世田谷区立

瀬田小学校

案内図

住居表示:東京都世田谷区瀬田二丁目15番1号

地名地番:東京都世田谷区瀬田二丁目837番地1、2

計画敷地 Ｎ

建築物概要表

環
状
八
号
線

玉
川
通
り

東
急
田
園
都
市
線

世田谷区立

瀬田中学校

工事名称

建築地（住居表示）

建築地（地名地番）

用途地域・区分

敷地面積

構造・階数

施設概要（改築部分）

世田谷区立瀬田小学校改築工事

東京都世田谷区瀬田二丁目15番1号

東京都世田谷区瀬田二丁目837番地１、２

第一種中高層住居専用地域

建蔽率50％　容積率100％

第一種高度地区

準防火地域

8,972.35 ㎡

鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造、地上４階建

1階：管理諸室、特別支援学級、給食室、特別教室

2階：普通教室、特別教室、体育館、新BOP室

3階：普通教室、特別教室

4階：普通教室、特別教室、プール

付属建物：ポンプ室付受水槽

建築物面積表

建築面積

建蔽率（建築面積（全体）/敷地面積）

延べ面積

（1階）

（2階）

（3階）

（4階）

（付属建物）

容積対象面積

容積率（容積対象面積（全体）/敷地面積）

3,430.81 ㎡

38.91 ％

8,916.85 ㎡

3,261.44 ㎡

2,978.95 ㎡

1,271.65 ㎡

1,347.63 ㎡

12.05 ㎡

8,802.84 ㎡

98.78 ％

45.13 ㎡（塔屋）

世田谷区立瀬田小学校改築工事 １

改築建物

建築面積（全体） 3,490.81 ㎡

延べ面積（全体） 8,976.85 ㎡

容積対象面積（全体） 8,862.84 ㎡

3



▼

▼

▼

特別区道（法第42条1項1号）

道路境界線
北門

マンホールトイレ

プール上部

ポンプ室

付受水槽
体育館棟

設備機器置場

テラス上部

中庭

塔屋

屋上緑化

校舎棟

広場

サクラ

ビオトープ

遊具

菜園

グラウンド

遊具

砂場

特
別
区
道
（
法
第
4
2
条
1
項
1
号
）

道
路
境
界
線

屋上

緑化
西門

道
路
境
界
線

特
別
区
道
（
法
第
4
2
条
1
項
1
号
）

道路境界線

特別区道（法第42条1項1号）

南門

体育倉庫棟

改築工事

改築工事
屋上

緑化

設備機器置場

車いす使用者用駐車場

Ｎ

配置図

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ２

4



700
3,890

北門

▼

西門 ▼

家庭科室
保健室

中庭

多目的ルーム

職員休憩室

理科室 図工室

家庭科準備室

ピロティ

会議室

昇降口

中水ポンプ室

すまいるルーム

ｸｰﾙ

ﾀﾞｳﾝ

特別支援

外部倉庫

新BOP用昇降口

更衣室

更衣室

特別支援

学習スペース

陶芸室

倉庫

職員室

放送コーナー

印刷室階段

職員トイレ(男)

備蓄倉庫

防災倉庫

地域・学校

会議室

教材室

階段

職員用

女子トイレ

駐輪場（10台）

(男)

倉庫

パン・牛乳室

個別相談室

設置スペース

職員トイレ(女)

広場

保健シャワー室 保健室倉庫

ピロティ

廊下

廊下

廊下

職員

職員

事務室
防災 給食室

洗浄室

休憩室

検収室 食品庫

調理室

前室

前室

下処理室

ルーム
ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ配膳

配膳車置場

EVﾎｰﾙ

EV

給食室用

女子トイレ

ポンプ室

昇降口

マンホールトイレ

倉庫 機械室

付受水槽

ごみ置場

学習スペース

個別相談室

個別相談室

男子トイレ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ トイレ

消火ﾎﾟﾝﾌﾟ室・

前室

(女)

男子トイレ

校庭散水ﾎﾟﾝﾌﾟ室

車いす使用者用

駐車場

Ｎ

１階平面図

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ３

5



児童会室

ステージ

普通教室

1

地域更衣室(男)

中庭上部

ピアノ庫

倉庫

新BOP事務室

テラス

屋上緑化 屋上緑化

普通教室

2

普通教室

3

普通教室

4

普通教室

5

普通教室

6

普通教室

7

普通教室

8

新BOP室

特別支援

多目的スペース

ワークスペース

1

PC準備室

バルコニー

図書室

テラス

教材室

体育館

アリーナ

階段

配膳室

階段

避難用

バルコニー

女子トイレ

女子トイレ

新BOP室

第一音楽室第二音楽室

屋根

廊下

廊下

廊下

廊下

EV
ホール

EV

新BOP女子トイレ

図書準備

コーナー

新BOP男子トイレ

新BOPシャワー室

男子トイレ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

地域更衣室(女)

男子トイレ

Ｎ

２階平面図

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ４

6



ワークスペース

ワークスペース

アリーナ上部

キャットウォーク

ステージ

上部

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室

普通教室
テラス上部

教材室
階段

配膳室

階段

9 10 11 12 13 14 15

16

2

3
２階天井裏

避難用

バルコニー

屋根

廊下

廊下
EV

ホール EV

屋根

屋根

女子トイレ

男子トイレ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

女子トイレ

男子トイレ

Ｎ

３階平面図

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ５

7



普通教室

ワークスペース

4

普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室

普通教室

17 18 19 20 21 22 23

24

普通教室シャワー

監視室

テラス上部

教材室
階段

避難用

バルコニー

機械室
倉庫

体育館 屋根

25

階段

配膳室

プール

前室

屋根 プール

ホール

廊下

廊下

EV

プールサイド

EV

プール

プール

プール女子トイレ

男子トイレ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

女子トイレ

男子トイレ

女子トイレ

男子トイレ

Ｎ

４階平面図

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ６

8



7,000 3,000 7,000

17,000

8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

3,000 56,0004,590

7503,840

EXP.J

1,515

1,285

1,783

3
,
1
5
0

3
,
1
3
0

1
,
0
0
0

5
9
0

7
,
4
8
0

▽1FL

▽2FL

▽RSL

2
,
1
8
0

2
0
0

6
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0

3
,
6
2
0

2
0
0

5
5
0
3
,
1
5
0

▽1FL

▽2FL

▽3FL

▽4FL

△RFL

1
4
,
9
3
0

6
0

▽パラペット天端

3
,
5
2
0

1
4
,
9
3
0

5
5
0

3
,
6
2
0

2
0
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0

▽2FL

7,570 3,520 7,610 6,000 2,000 6,000

6,300 5,76641,700

2,000 2,5004,500

▽1FL

▽2FL

▽3FL

▽4FL

△RFL

▽パラペット天端

6
0

3,039

3
,
6
2
0

2
0
0

3
,
5
2
0

1
2
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

▽3FL

4
,
1
2
0

3
4
01
,
0
0
0

2
0
0

6
0

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ７
東側立面図

南側立面図

9



7504,6006,1005,3005,3005,3005,3002,2009009,0008,0008,0004,4603,5408,000

31,90041,000 4,590

3,840

3,100

EXP.J

1,515

1,285

1,783

1
4
,
9
3
0

▽1FL

▽2FL

▽3FL

▽4FL

△RFL

2
0
03
,
6
2
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0
5
5
0

6
0

△1FL-400

3
,
6
2
0

2
0
0

3
,
5
2
0

1
2
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

▽3FL

4
,
1
2
0

3
4
01
,
0
0
0

2
0
0 6
0

▽RSL

▽2FL

3
,
1
5
0

3
,
1
3
0

2
,
1
8
0
5
9
0

7
,
4
8
0

世田谷区立瀬田小学校

▽1FL

6,8008,0006,800 700

21,6006,212

1,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500

2,200 31,500

EXP.J

6
0

3
,
6
2
0

2
0
0

3
,
5
2
0

1
2
,
8
0
0

▽2FL

▽1FL

▽3FL

4
,
1
2
0
3
4
0
1
,
0
0
0

2
0
06
0 2
0
0

世田谷区立瀬田小学校

1
,
0
0
0

世田谷区立瀬田小学校改築工事 ８
西側立面図

北側立面図

10


	本文
	案内図
	配置図
	１階平面図
	２階平面図
	３階平面図
	４階平面図
	立面図

